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Forma e Kërkesës/ Formular za aplikaciju/ Başvuru Formu 
 

 

 I. Të dhënat e kërkuesit/ Podaci zahtevnika / Talep edenin bilgileri 

 

 

II. Përbërja e familjes / Sastav porodice /Aile yapısı 

    1 

Emri dhe mbiemri i kryefamiljarit  

Ime i prezime  hranitelja   

Aile Reisinin adı ve soyadı 

 

 

Nr. i 

dosjes: 

Br.  

dosijea: 

Dosya nr. 

 

    2 

 Data dhe vendi i lindjes, komuna 

 Datum i mesto rođenja , opština   

 Doğum tarihi ve yeri, belediyesi 

 

    3 

 Numri personal  

 Lični broj    

 Kişisel numarası 

 

    4 

 Adresa, Vendbanimi, Komuna 

 Adresa,  Boravak , Opština 

 Adres, İkametgah, Belediye 

 

5 
 Kombësia   

 Narodnost    

 Uyruk 

    

Nr. 

Emrat  e anëtarëve të familjes  

(Nëse janë më shumë se 10, shënoni emrat 

tjerë në një tabelë tjetër) 

Puno ime clanova porodice sa stalnim 

boravkom 

(Ako su vise od  10, upisite u drugoj tabeli) 

Aile bireylerin isimleri 

(Eğer 10'dan fazxla ise, isimleri ayrı bir 

tabelaya yazınız) 

Afërsia me  

kryefamiljarin 

 

 

Bliskost sa 

domaċinom     

porodice 

Aile reisi ile 

yakınlığı 

Gjinia  

F/M  

Rod  

F/M 

Cinsiy

et K/E 

Mosha 

Godist

e 

Yaşı  

Datëlind

ja 

Rodni 

dan 

Doğum 

tarihi 

Dokumenti i 

identifikimit 

 

Dok. 

Indentifikaci

je 

 

Kişisel 

belgesi  

1 
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         III. Statusi i Banimit/ Status Stanovanja/ İkamet Durumu 

 

1 

Familjet që jetojnë në objekte të rrezikshme ose të papërshtatshme për banim (specifiko) 

Porodice koje žive u opasnim objektima ili neprikladnim za stanovanje (specificiraj ) 

Tehlikeli veya yerleşime uygun olmayan yerlerde yaşayan haneler (belirtin) 

 

2 

Familjet që jetojnë në objekte nën normat minimale të banimit  

Porodice koje žive na  objektima koju su ispod minimalnih stambenih normi   

Minimum norm oranının altındaki binalarda yaşayan aileler 

 

3 

Familjet që jetojnë në objekte të huaja 

Porodice koje žive na tuđim objektima  

Yabancı binalarda yaşayan aileler 

 

4 

Familje që jetojnë me qira të tregut për më shumë se 5 vjet  

Porodice koje žive pod kirijom više od 5 godina .  

5 yıldan fazla süredir piyasa kirasında yaşayan aileler 

 

 

                                                                                                                

           PIKËT/ Bodovi /Puan 

 

 

 

 

 

 

2 
 

 

     

3 
 

 

     

4 
 

 

     

5 
 

 

     

6 
 

 

     

7 
 

 

     

8 
 

 

     

9 
 

 

     

10 
 

 

     

Numri i përgjithshëm i anëtarëve të familjes 

Ukupan broj osoba porodice 

Toplam aile üyesi sayısı 
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IV. Lartësia e të ardhurave të familjes/ Porodicni finansijski prihodi /Aile geliri tutarı 

 

Shënoni emrat e anëtarëve të familjes të cilët kanë të ardhura. 

Upisite imena clanova porodice koji  imaju prihode. 

Aile Geliri olan aile üyelerin isimlerini yazınız 

 

 

Profesioni. 

Naziv profesije 

Mesleği  

Të ardhurat  

mujore 

Mjesecni 

prihodi 

Aylık gelir 

 

   

   

   

   

Gjithsej të hyrat e familjes për një muaj  

Ukupni porodicni prihodi za jedan mesec  

Ailenin aylık toplam gelirleri 

  

      PIKËT/ Bodovi  /Puan 

    

V. Gjendja shëndetësore/ Zdrastveno Stanje/ Sağlık durumu      

                                              

                   PIKËT/ Bodovi / Puan 

 

 

 

 

1 

Familjet me përkujdesje të fëmijëve me çrregullime të përhershme 

shëndetësore  

Porodice koje se brinu o stalno hronično oboleloj deci   

Kalıcı sağlık bozukluğu olan çocukların bakımını üstlenen aileler 

  

2 

Familjet me persona te sëmurë me sëmundje te rëndë kronike si: 

sëmundjet malinje, sëmundjet e rënda të gjakut, diabeti si tek rastet e 

rënda me insulinë, dializa, alergjitë e ndryshme të rënda, tuberkulozë, 

sklerozë, epilepsi dhe sëmundjet tjera të rënda të zemrës dhe neurozat 

(dokumento me vërtetim të mjekut specialist ose komisionit të mjekëve) 

Diabet kod teških slučajeva sa  insulinom , razne hronične bolesti 

bubrega sa dijalizom I posle transplatacije bubrega , teške forme astme , 

plučne hronične neodređene bolesti, tuberkuloza, skleroza, bolesti 

imunosistema, teške forme nefunskionisanja metabolizmi, epilepsija, 

druge teške srčane bolesti i neuroze  (dokumentiraj sa lekarskom 

specialističkom potvrdom ili lekarske komisije ) 

Kötü huylu hastalıklar, ciddi kan hastalıkları, şeker hastalığı (insülin ile 

ağır vakalarda olduğu gibi), diyaliz, çeşitli şiddetli alerjiler, tüberküloz, 

skleroz, epilepsi ve diğer ciddi kalp hastalıkları ve nevrozlar gibi ciddi 

kronik hastalıkları olan hasta kişilerin aileleri (uzman tarafından 

onaylanmış belgeler) doktor veya doktorlardan oluşan bir komite) 
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VI. Invaliditeti/ Invalidnost / Engellilik  

 

1 

Personat me aftësi të kufizuar me shkallë të invaliditetit mbi 80% 

Osobe sa organičenim  mogučnostima sa stepenom invalidnosti preko  80% 

Engellilik derecesi %80'in üzerinde olan engelli kişiler 

  

2 

Personat me aftësi të kufizuar me shkallë të invaliditetit prej 71% - 80%   

Osobe sa organičenim  mogučnostima sa stepenom invalidnosti od  71% - 80%   

Engellilik derecesi %71-% 80'in üzerinde olan engelli kişiler 

  

3 

Personat me aftësi të kufizuar me shkallë të invaliditetit prej 61% - 70%   

Osobe sa organičenim  mogučnostima sa stepenom invalidnosti od 61% - 70%   

Engellilik derecesi %61-%70'in üzerinde olan engelli kişiler 

  

4 

Personat me aftësi të kufizuar me shkallë të invaliditetit prej 51% - 60%   

Osobe sa organičenim  mogučnostima sa stepenom invalidnosti od  51% - 60%   

Engellilik derecesi %51-%60'in üzerinde olan engelli kişiler 

  

5 

Personat me aftësi të kufizuar me shkallë të invaliditetit prej 41% - 50%   

Osobe sa organičenim  mogučnostima sa stepenom invalidnosti od  41% - 50%   

Engellilik derecesi %41-%50'in üzerinde olan engelli kişiler 

  

6 

Personat me aftësi të kufizuar me shkallë të invaliditetit prej 31% - 40%   

Osobe sa organičenim  mogučnostima sa stepenom invalidnosti od  31% - 40%  

Engellilik derecesi %31-%40'ın üzerinde olan engelli kişiler 

  

7 

Personat me aftësi të kufizuar me shkallë të invaliditetit prej 21% - 30%   

Osobe sa organičenim  mogučnostima sa stepenom invalidnosti od  21% - 30%   

Engellilik derecesi %21-%30'un üzerinde olan engelli kişiler  

  

8 

Personat me aftësi të kufizuar me shkallë të invaliditetit prej 10-20% 

Osobe sa organičenim  mogučnostima sa stepenom invalidnosti od  10-20% 

Engellilik derecesi %10-%20'un üzerinde olan engelli kişiler 

  

 

PIKËT/ Bodovi   /Puan                                                                                                                                                         

VII. Struktura e familjes, / Struktura porodice / Aile yapısı 

 

Struktura 

Struktura  

Yapı 

 

Anëtarë të 

moshës 0-5 (nr.) 

Dob 0-5 

0-5 yaş arası 

üyeler 

 

Anëtarë të 

moshës 8-18 

Dob 6-18 

8-18 yaş arası 

üyeler 

 

Anëtarë të 

moshës 18-25 

Dob 18-25 

18-25 yaş arası 

üyeler 

 

Anëtarë të 

moshës 65 vite 

e më tepër 

Dob 65 godina i 

vise 

65 yaş üstü 

üyeler 

Numri i anëtarëve të 

familjes  

Broj članova  

porodice 

 

Aile bireyi sayısı 

Nr. 

Br. 

No.      

Pikët    

Bodovi 

Puan 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Gjithsej pikë 

Ukupno bodova 

Toplam puan 
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VIII. Kriteret shtesë/ Dodatni Kriteriji/ Ek koşullar 

 

1 

Familje dëshmori 

Porodica palog borca  

Şehit ailesi 

  

2 

Familje e kryesuar nga një prind  

Porodica predvodjena od jednog roditelja 

Tek ebeveynli aile 

  

3 

Familjet në përkujdesje të fëmijëve pa prindër - jetimë (specifiko sa 

fëmijë) 

Porodice koje zbrinjavaju siročad 

Ebeveyni olmayan – Yetim çocukların bakımı olan aileler (kaç çocuk 

olduğunu belirtin) 

  

 

                                                                                                                   PIKËT/ Bodovi/Puan  

 

 

Unë i nënshkruari______________,  lindur më, ______________  në___________, banues 

në__________________, në prani të nëpunësit komunal deklaroj me përgjegjësi ligjore se të 

dhënat e lartshënuara janë të sakta dhe të vërteta. 

 

________________                                                                 ______________________________ 

Data dhe vendi,                                                                                 Emri, mbiemri dhe nënshkrimi 

 

 

 

 

Ja potpisani ______________,  rođen , ______________  u ___________, stanovnik 

__________________, u prisustvu opštinskog službenika  izjavljujem se zakonskom 

odgovornošču da su gorenavedeni podaci tani i istiniti . 

 

 

 

 

________________                                                                 ______________________________ 

Datum i mesto ,                                                                           Ime, prezime i potpis  

 

 

Aşağıda imzası olan ben______________,  ______________  doğum tarihi ___________ doğum 

yeri, __________________ ikamet adresi ile, Belediye yetkilisinin huzurunda, yukarıdaki 

bilgilerin doğru ve gerçek olduğunu yasal sorumlulukla beyan ederim. 

 

________________                                                                 ______________________________ 

 

Tarih ve yer                                                                                 Adı,  soyadı imzası 
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Shtojca 2. Dokumentacioni i nevojshëm 

1. Fotokopja e letërnjoftimit për parashtruesin e kërkesës; 

2. Certifikatat e lindjes për anëtarët e familjes të parashtruesit të kërkesës; 

3. Certifikata familjare; 

4. Vërtetim (informatë) mbi vendbanimin e përhershëm; 

5. Të dhënat për anëtarët e punësuar (nga punëdhënësi) dhe burimet e të hyrave të 

rregullta; 

6. Vërtetim nga MTI që personi kërkues dhe anëtarët e familjes nuk kryejnë aktivitet tregtar; 

7. Vërtetimi nga Enti për punësim për të gjithë anëtarët e familjes të papunë; 

8. Vërtetimi mbi shkollimin e rregullt; 

9. Të dhënat mbi gjendjen shëndetësore të parashtruesit të kërkesës apo të anëtarëve të 

familjes, të lëshuar nga ana e enteve shëndetësore të autorizuara ose të komisioneve 

profesionale; 

10. Vërtetim për dëshminë lidhur me statusin e familjes së dëshmorit; 

11. Vërtetim nga autoritetet përkatëse për dëshminë për përkujdesje ndaj fëmijëve jetim; 

12. Dokumentet shtesë të nevojshme sipas rasteve. 

 

 

Dodatak 2. Potrebna Dokumentacija 

1. Fotokopija lične karte za podnosioca zahteva; 

2. Izvodi rodenja za članove porodice podnosioca zahteva , 

3. Porodični certifikat ; 

4. Potvrda (informacija ) o stalnom boravku , 

5. Podaci o zaposlenim članovima (od posłodavca ) i izvori redovnih prihoda , 

6. Potvrda MTI koji podnosioc zahteva i članovi porodice ne vrše trgovinsku 

aktivnost ; 

7. Potvrda iz zavoda za zapošljenje za sve nezaposlene članove; 

8. Potvrda o redovnom školovanju ; 

9. Podaci o zdrastvenom stanju podnosioca zahteva ili članova porodice , izdato od strane 

ovlaščenih zdrastvenih organa i profesionalne komisije ; 

10. Potvrda za dokaz u vezi sa statusom porodice palog borca ; 

11. Potvrda od odredenih autoriteteta za dokaz zbrinjavanja siročadi ; 

12. Dodatni potrebni dokumenti prema slučajevima . 
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Ek 2. Gereken belgeler 

1. Başvuru sahibine ait kimlik karti fotokopisi. 

2. Başvuru sahibin aile üyelerine ait doğum belgesi. 

3. Aile belgesi. 

4. Daimi ikamet belgesi (bilgi). 

5. Çalışan aile üyelerine (işveren tarafından) ve düzenli gelir kaynaklarına ilişkin veriler. 

6. Başvuru sahibinin ve aile üyelerinin ticari faaliyette bulunmadığına dair MTI 

sertifikası. 

7. Tüm işsiz aile üyeleri için İş Kurumundan sertifika. 

8. Düzenli öğrenim tasdiknamesi. 

9. Yetkili sağlık kurumları veya profesyonel komisyonlar tarafından başvuru sahibinin 

veya aile üyelerinin sağlık durumuna ilişkin veriler. 

10. Şehit ailesinin durumuna ilişkin kanıt belgesi. 

11. Yetim çocukların bakımını kanıtlayan ilgili kurumdan alınan belge. 

12. Vakalara göre gerekli olan ek belgeler. 

 

 

 

 

 

 


